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Sikeres évet zárt a vám- és pénz-
ügyõrség, melynek idén az eddiginél is
több feladata lesz.

� Írásunk a 8. oldalon.

Átalakul a MISI, a közoktatási in-
tézmény megszûnik, helyette létrejön
egy nonprofit gazdasági társaság.

� Írásunk a 3. oldalon.

Sportiskola

Felröppentek olyan hírek, hogy meg-
szûnik az MVSC labdarúgócsapata,
ehelyett névadó szponzorra találtak.

� Cikk a 6. oldalon.

Új szponzor

A Kocsonyára vágtatott Geszti

KÜLÖNLEGESSÉGEKKEL
NYITOTT A FESZTIVÁL
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Három új egészségügyi köz-
pont jön létre 2009-ben
Miskolcon, így a tervezett nyolc
komplexumból már négy való-
sul majd meg. Az egészség-
ügyben nem ez az egyetlen új-
donság idén, az önkormányzat
a 13 évesek HPV elleni oltását
is elkezdi támogatni.

� HORVÁTH I.

Sajtótájékoztatón ismertették az
újdonságokat csütörtökön az MSZP
politikusai. Dr. Mokrai Mihály al-
polgármester arról beszélt, hogy a
Regionális Fejlesztési Tanács pozi-
tívan döntött Miskolc két pályáza-
táról, aminek köszönhetõen
Diósgyõrben és az Avason épülhet
meg újabb egészségház. A támo-
gatás hatszáz millió forint.
Ugyanakkor a Szent Anna téren is
megépül idén egy centrum, itt
magántõke bevonásával tervezik a
megvalósítást, ennek a részletes ki-
dolgozása szintén folyamatban van.
Mint arról már korábban beszá-
moltunk, az önkormányzat nyolc
egészségházat hoz létre, melyben
összevonva rendelnek majd az egy
terület házorvosai. Az elsõ a

Vasgyárban valósult meg, és pozi-
tívak a tapasztalatok, a visszajel-
zések. A centrumokban amellett,
hogy gördülékenyebbé válik az el-
látás, plusz szolgáltatások is elér-
hetõk lesznek, mint a szociális el-
látás, természetgyógyász. Lehetõség
van a megelõzésre, és a betegek
nyomon követésére, illetve kihe-
lyezett szakrendeléseket is tartanak
majd, így helyben végezhetõk a
vizsgálatok. 

Dr. Hardonyi András azt jelen-
tette be, hogy a közgyûlés elé ke-

rülõ elõterjesztés szerint 2009-tõl
az önkormányzat támogatná a
humán papilloma vírus elleni vé-
dõoltás beadását, amivel jó eséllyel
megelõzhetõ a nõknél a méh-
nyakrák. A három részbõl álló oltás
90 ezer forintba kerül, ennek egy-
harmadát az Egészséges Ifjúságért
Alapítvány, egyharmadát pedig az
önkormányzat állná. Erre hétmillió
forintot terveznek elkülöníteni. A 13
éves lányokat szeretnék leoltani idén
elõször, majd a következõ években
folyamatosan. 

Kulturális programokkal, kü-
lönlegességekkel kezdõdött
meg már a hét közepén
Miskolcon az idei
Kocsonyafesztivál. A
Mûvészetek Házában a
Miskolci Dixieland Band
Malek Andreával adott közös
koncertet, a színház csarnoká-
ban a ForteDanse elõadásá-
ban a Kalevala elevenedett
meg, a Hõsök terére csütörtö-
kön pedig háromméteres faló
érkezett.

� JUHÁRI A.

Geszti Péter soha sem hagyja
ki a Kocsonyafesztivált, idén is
Miskolcra vágtatott. Nem üres
kézzel, a Hõsök terén hatalmas –
három méter magas – faló dí -
szeleg. A fekete ló a friss hagyo-
mányõrzõ és teremtõ Nemzeti
Vágta jelképe. 

Az alkotás a budapesti Hõsök
terérõl jött a miskolci térre. A vágta
lényege, hogy minden évben nye-
regbe pattanjanak a magyar tele-
pülések lovasai, és verseny kere-
tében dõljön el, ki üli meg job-
ban a lovat. A versenyt kulturális
programok övezik, aki ellátogat a
Vágtára, a magyar kultúrával is is-
merkedhet. Miskolc és a Kocsonya
befogadta a lovat, a két rendez-
vény ötletadója is szövetkezett.
Rózsa Edit fesztiváligazgató nem
maradt adós, helyivé tette az öt-
letet. A budapesti Hõsök terén ha-
marosan a fabéka – nagyobb,
mint a ló – hívja fel a figyelmet
hazánk legnagyobb téli kulturális
forgatagára, a Kocsonyafesztiválra.
Hasonló az üzenete a két ese-

ménynek. A hagyományokhoz
nyúlnak vissza, olyan gyökerekbõl
táplálkoznak, amelyek csak a
miénk. A magyarság lovas nem-
zet volt, a kocsonya legendája ízig-
vérig miskolci.

– A Fest in Fest meghívást ka-
pott a Kocsonyára, nem csak pa-
vilonnal jöttünk, hoztuk a lovat is.
A Vágta a magyar települések ün-
nepe, esélyt ad az országnak,
hogy politikamentesen ünnepel-
je hagyományait. Ha modern
módon fogalmazzuk meg érté-
keinket, a világ felkapja a fejét.
Nem másoljuk a velencei karne-
vált, a müncheni sörfesztivált, el-
indítottuk a vágtát, ami magyar –
sorolta Geszti Péter.

– Igaz, a Kocsonya békakultu-
szos rendezvény, de elbírja a lovat.

Mára a hazai szezon nyitófeszti-
válja lett az esemény. A Fest in Fest
keretében különleges rendezvé-
nyek mutatkoznak be nálunk. Mi
is ott leszünk a Vágtán, hírét
visszük Miskolcnak. Megoldjuk
azt is, hogy a forróság ellenére a
legfinomabb kocsonyákkal szol-
gáljunk a Vágta közönségének. A

kulturális tõke gazdasági hasznot
is hoz, a színes programok renge-
teg érdeklõdõt hoznak Miskolcra,
az országba – érvelt Rózsa Edit, a
Kocso nya fesztivál megálmodója,
fõszervezõje.

A Kocsonyafesztivál hétvégi
programjait lapunk 4. oldalán ol-
vashatják.

Nagy érdeklõdéssel kísért or-
szágos fórumot tartottak hét-
fõn a Miskolci
Rendõrkapitányságon a pol-
gárõrség és a rendõrség
együttmûködésérõl, a közbiz-
tonság javításának lehetõsége-
irõl.

� SZEPESI S.  

A jelenlévõk megszavazták,
hogy Miskolcon – az országban el-
sõként – közbiztonsági egyezte-
tõ fórumot hozzanak létre a rend-
õrség, a polgárõrség, az önkor-
mányzat, a lakosság és a sajtó kép-
viselõi. Ennek összejövetelein idõ-
rõl idõre áttekintik majd a fel-
merülõ gondokat, problémákat, és
ezek orvoslásának lehetõségeit. 

Dr. Vereckei Csaba megyei rend-
õrfõkapitány felszólalásában el-
mondta: a számok és a statisztikák
tükrében Miskolcon és Borsod-
Abaúj-Zemplén megyében egyál-
talán nem lett rosszabb a közbiz-
tonsági helyzet, nem nõtt a bûn-
cselekmények száma, s felderítési
mutatóit tekintve a megyei rend-
õr-fõkapitányság az ország élme-
zõnyében található. Az emberek ál-
talános közérzete, biztonságérzete
azonban mégis jelentõsen romlott
az utóbbi idõben, ennek azonban
a fõkapitány szerint számos oka van,

s a kialakult helyzet nem is orvo-
solható kizárólag rendõri eszkö-
zökkel. Dr. Vereckei Csaba úgy
vélte, kifejezetten károsak és ve-
szélyesek lehetnek a témával kap-
csolatos „végletes indulatok és vé-
lemények”. Mint mondta, a szél -
sõséges megnyilvánulásokkal szem-
ben kell érdemi megoldásokat és
javaslatokat megfogalmazni. A fõka-
pitány hangsúlyozta a polgárõrség
szerepét, jelentõségét, amely –
megfogalmazása szerint – tevé-
kenységének jellegénél fogva is ki-
emelkedik a többi civil szervezet
közül, s amelyre a rendõrség elsõ
számú partnerként tekint. Dr.
Vereckei Csaba szerint a közbiz-
tonság javítása terén szorosabbá kell
tenni az együttmûködést a tele-
pülési önkormányzatokkal, amelyek
az „Út a munkához” program se-
gítségével, közfoglalkoztatás kere-
tében is segíteni tudják a  bûnmeg -
elõzési tevékenységet. A megyei
rendõr-fõkapitányság vezetõje az
emberek biztonságérzete érdeké-
ben fontosnak nevezte az állandó,
fokozott rendõri és polgárõri je-
lenlétet a közterületeken. Elmon -
dása szerint, belsõ átszervezéssel ez
akkor is biztosítva lesz, ha a ké-
szenléti egységet valamikor majd
elvezénylik Miskolcról. 

� FOLYTATÁS A 2. OLDALON.

Jelentõsen erõsítik
a polgárõrséget

Eldõlt, Viswanathan Anand lesz
a jubileumi, ötödik Lékó & …
rapid sakk páros mérkõzésen
az ellenfele Lékó Péternek
Miskolcon június 2–7. között. A
regnáló világbajnokot a leg-
jobbnak tartják a rapid kategó-
riában, így nem lesz könnyû
dolga a magyar nagymester-
nek. 

� H. I.

Michael Adams, Anatolij Karpov,
Vlagyimir Kramnyik, Magnus
Carlsen – igazán imponáló névso-
ra azoknak, akik eddig megmér-
kõztek a versenysorozaton Lékó
Péterrel Miskolcon, és most
Viswanathan Anand-al bõvülnek a
nagy nevek. Csütörtök délelõtt a
miskolci városházán Káli Sándor
polgármester jelentette be, hogy
siker koronázta a tárgyalásokat, és
az indiai világbajnok városunkba lá-
togat nyáron. Lékó Péter szerint
Miskolcra pont akkor érkeznek a

klasszisok játszani, amikor a csúcson
vannak és sikerre éhesek, így nincs
könnyû dolga a mérkõzéseken.
Kiemelte, hogy Anand az évben vi-
lágbajnoki döntõt játszik, így csu-
pán 3-4 mérkõzés kerülhetett be
az idei versenynaptárába: ezek
közül az egyik a miskolci. A nagy-
mester szerint ez egyértelmûen mu-
tatja, mit jelent a világnak ma

Miskolc és az itteni ver-
seny: sakkberkekben el-
terjedt, hogy ide érde-
mes eljönni, és ezt a
mérkõzést nem szabad
kihagyni. 

Verõci Zsuzsa nem-
zetközi nagymester, a
páros mérkõzés ver-
senybírója pár szóban
bemutatta Anand-ot, aki
1987-ben ifjúsági világ-
bajnok lett, 1988 óta
nagymester. 2007-ben
a mexikói vb-n hódítot-
ta el a világbajnoki címet

Vlagyimir Kramnyiktól, majd
Bonnban páros mérkõzésen meg is
védte a címét az orosszal szemben. 

A mérkõzésnek ezúttal is a
Miskolci Nemzeti Színház ad majd
otthont június 2–7. között, nyolc
játszmában méri össze erejét a két
nagymester, ami várhatóan idén is
az egész sakkvilág figyelmét váro-
sunkra irányítja. 

A VILÁGBAJNOK JÖN MISKOLCRA

Anand lesz Lékó ellenfele

Verôci Zsuzsát a tájékoztatón felköszön-
tötték névnapja alkalmából.

A Vasgyárban átadott elsô egészségház tapasztalatai pozitívak.

Fejlesztések az egészségügyben

OLTÁS ÉS ÚJ CENTRUMOK
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Tájékoztatjuk Tisztelt Olvasóinkat, hogy „Mindenkit érhet jog-
eset” címmel folyamatosan mûködik ingyenes jogsegélyszolgálatunk.
Amennyiben jogi természetû problémájuk, kérdésük van, úgy kér-
jük, írják azt meg, és küldjék el szerkesztõségünk címére: 3525 Miskolc,
Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit érhet jogeset”.
Lehetõségük van e-mailben is elküldeni kérdésüket, ezt az
info@mikom.hu címre várjuk. Jogi szakértõink, dr. Strassburger Gyula
és dr. Tulipán Péter ügyvédek állnak szíves rendelkezésükre.

Mindenkit érhet jogeset

A Miskolc Városi Közlekedési
Zrt. tájékoztatása szerint a
Kocsonyafesztivál rendezvényei
miatt február 23-án 4 óráig le-
zárásra kerül a Kazinczy u. –
Szemere u., Horváth L. u. – Uitz
B. u. közötti útszakasz. A feszti-
vál ideje alatt a 12-es, 14-es, 14H-s,
35-ös, 35É-s, 22-es, 44-es, 34-es,
38-as járatok terelt útvonalon
közlekednek.

Február 21-én, szombaton 14
órától üzemzárásig (hajnal 01.00-
ig) a villamosforgalom teljesen
leáll. A Kocsonyafesztivál ideje

alatt a terelve közlekedõ autó-
buszjáratokon az egyvonalas bér-
letek érvényesek az azonos sza-
kaszon közlekedõ más járatokon
is.

Így például azok az utasok,
akik a 12-es egyvonalas bérlet-
tel a Centrumtól a megyei kór-
házba szeretnének eljutni – de
a terelések miatt a Centrumnál
nem tudják a 12-es autóbuszt
igénybe venni, mert az hamarabb
visszafordul a Horváth L. utcán,
és a Centrum megállót nem
érinti – azok másik, de azonos

szakaszon közlekedõ autóbu-
szokat (a szintén terelten közle-
kedõ, de a Centrum megálló-
helyet érintõ 14-es, 14H-s jára-
tokat) is igénybe vehetik a
Kocsonyafesztivál ideje alatt.

Részletes útvonalak hálózati
térképpel együtt hírportálun-
kon: http://www.mikom.hu/news.
php?extend.8550

� FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL.
– Magyarországon nincs közbiz-

tonsági válság, és a rendõrség sem
esett szét. Van viszont egy kialakult
válsághangulat, ami több okra ve-
zethetõ vissza – hangsúlyozta fel-
szólalásában dr. Túros András, az
Országos Polgárõr Szövetség (OPSZ)
elnöke, megemlítve egyes, ellent-
mondásos politikai megnyilvánulá-
sokat, a média te-
vékenységét, illetve
néhány, nagy vissz-
hangot kiváltó, sú-
lyos bûncselek-
ményt, amelyek a
városban és vidé-
ken gyakorta elõfor-
duló kisebb lopá-
sokkal, jogsértések-
kel együtt alkalma-
sak rá, hogy félel-
met, bizonytalansá-
got keltsenek a la-
kosság körében. A
Polgárõr Szövetség vezetõje szerint
nemrégiben a miskolci, most pedig
a veszprémi történések határozták,
határozzák meg az országban a köz-
renddel, közbiztonsággal kapcso-
latos hangulatot. Mindez azonban
arra is jó, hogy felszínre kerüljenek
a rendõrség finanszírozási, kapaci-
tásbeli problémái, s a közrendet
érintõ együttmûködési hiányossá-
gok. Dr. Túros András szerint ugyan-
is meghatározó jelentõséggel bír a

rendõrség, a polgárõrség és az ön-
kormányzat megfelelõ együttm-
ûködése, amely az utóbbi idõben
kicsit „megbillenni” látszott. Az
OPSZ elnöke szerint a közrendvé-
delmet nem szabad „felparcelláz-
ni”, majd elmondta: az Országos
Rendõr-fõkapitányság rendészeti
fõigazgatójával megállapodtak, hogy
több megyei jogú városban köz-

biztonsági egyeztetõ fórumokat
hoznak létre, a rendõrség, a pol-
gárõrség, az önkormányzat, a la-
kosság és a sajtó képviselõinek a
részvételével. A fórumok összejö-
vetelein idõrõl idõre áttekintik majd
a felmerülõ gondokat, problémákat,
és ezek orvoslásának lehetõségeit.
(A rendezvény résztvevõi megsza-
vazták, hogy Miskolcon jöjjön létre
az országban elsõként ez az egyez-
tetõ fórum). Dr. Túros András azt

is elmondta: a polgárõrség idén az
eddiginél jóval több anyagi támo-
gatásban részesül, s fokozott szerep
hárul rá. Meg fognak jelenni a
rendõrséggel közös, valamint önálló
járõrszolgálatokban, s tervezik a
„posztos”, azaz állandó helyhez kö-
tött polgárõr-szolgálat bevezetését.
Mint elhangzott, 2009-et az OPSZ
a Kistelepülések Biztonságának

Évévé nyilvánította, s
ennek érdekében
szoros együtt mû kö -
dést alakítanak majd
ki a városkörnyéki
polgárõr-egyesületek-
kel is. (Túros And rás
másnap  meg   beszélést
folytatott Draskovics
Tibor igazságügyi és
rendészeti miniszter-
rel, valamint Bencze
József országos rend -
õr fõ ka pitánnyal.

Draskovics Tibor
ezt követõen bejelentette, hogy a
minisztérium kétszázmillió forint
plusztámogatást és százötven hasz-
nált gépkocsit ad az Országos
Polgárõr Szövetségnek, a települé-
sek közbiztonságának javítása ér-
dekében.) 

Nyírõ Pál városi közbiztonsági ta-
nácsnok annak a véleményének
adott hangot, hogy új, és egyre ko-
molyabb kihívásokkal kell szem-
benézni a bûnüldözés, bûnmeg -
elõzés területén. Ennek azonban
olyan gazdasági, társadalmi, szoci-
ológiai okai vannak, melyeket
pusztán rendvédelmi eszközökkel
nem lehet felszámolni. Mint el-
hangzott, a miskolci önkormány-
zat részérõl eddig is mindent el-
követtek, elkövetnek a közbiz-
tonság javítása, a bûnmegelõzés ér-
dekében. – Létrehoztuk a Bûn -
megelõzési Centrumot, ismét fel-
állítottuk a mezõõri szolgálatot, a
város egyre több pontján épül ki
a közterületi kamerarendszer, fel-
szereléssel, jármûvekkel segítjük a
rendõröket, polgárõröket. Szak -
politikusokat hívunk Miskolcra,
törvénymódosításokat kezdemé-
nyezünk, és még nagyon sokáig le-
hetne sorolni. Ebben mindig pél-
daértékû konszenzus volt, hiszem
és vallom: a közbiztonság nem párt-
függõ, olyan alapjog, amely min-
denkit megillet – hangsúlyozta
Nyírõ Pál. A tanácsnok kiemelte az
avasi városõrség létrehozását, te-
vékenységét, amely iránt komoly la-
kossági igény mutatkozott a város-
rész rendjének, nyugalmának biz-
tosítása érdekében, s azt is el-

mondta: folyamatosan szorgal-
mazza egyéni képviselõtársainál,
hogy területükön hozzanak létre
polgárõr-csoportokat. 

Együtt a közbiztonság javításáért

JELENTÕSEN ERÕSÍTIK
A POLGÁRÕRSÉGET

Önálló belügyminisztérium
visszaállítását, a rendõrség
létszámának 15 ezer fõvel tör-
ténõ emelését, tevékenységé-
nek hat-tízmilliárdos rendkí-
vüli támogatását kezdeménye-
zi a Magyar Demokrata
Fórum az elharapózó erõszak-
hullám megfékezése érdeké-
ben.

� SZ. S. 

Ugyancsak kezdeményezte az
MDF, hogy a polgárõrség által
használt gépjármûvek mentesül-
jenek az úgynevezett „cégautó-
adó” alól, a javaslatot az Or -
szággyûlés Költ ségvetési Bizott -
ságának többsége is támogatta.
Minderrõl Herényi Károly, az MDF
parlamenti frakcióvezetõje, és
Pettkó András országgyûlési kép-
viselõ számolt be Miskolcon, akik
szerint gyors és hatékony intézke-
désekre van szükség a közbizton-
ság javítása, az emberek napi biz-
tonságérzetének helyreállítása ér-
dekében. A Magyar Demokrata
Fórum úgy véli: haladéktalanul
folytatni kell az Antall-kormány
alatt elindított, és 1994 után leál-

lított Rendõrõrs Programot, mely
országszerte 450-500 új rendõrõrs
felállítását tûzte ki célul, az ország
kiemelten veszélyeztetett területein.
Mint Herényi Károly fogalmazott:
nyilvánvalóvá vált, hogy szükség van
a rendõrséget felügyelõ, önállóan
mûködõ belügyminisztériumra.
Ennek visszaállítása nem járna je-
lentõs pluszköltségekkel, rendel-
kezésre áll a szükséges apparátus.
Több javaslattal szorgalmazza az
MDF a polgárõrség megerõsítését,

támogatását is. A cégautók meg-
adóztatásának szabályait a párt
olyan irányba módosíttatná, hogy
azon szervezeteknek, amelyek az
elõzõ évben nem folytattak gaz-
dasági-vállalkozói tevékenységet,
ne kelljen ilyen adót fizetniük.
Pettkó András szerint ugyanis, a tör-
vény jelenlegi formájában ellehe-
tetleníti a társadalmi szervezeteket
– például a karitatív tevékenysé-
get végzõ egyesüléseket és a pol-
gárõrséget is.

Forgalmirend-változás
a Kocsonyafesztivál idején

Lakossági fogadóóra

Cseh László, a 16-os számú választókörzet önkor-
mányzati képviselõje értesíti a választókörzetben élõket,
hogy február 23-án (hétfõn) 16–18 óra között lakossági
fogadóórát tart a Nagyváthy J. utcai rendõrpihenõben

(Miskolc, Nagyváthy J. u. 38.). Minden érdeklõdõt tisztelettel vár!

Dr. Tompa Sándor, országgyûlési képviselõ február
27-én (pénteken) 13–15 óráig fogadóórát tart az Ady Endre
Kulturális és Szabadidô Központban (Miskolc, Árpád u.
4.). A képviselõ minden érdeklõdõt tisztelettel vár!

Hegyi Gyula, európai parlamenti képviselõ február
24-én (kedden) 15 órától fogadóórát tart az MSZP mis-
kolci székházában (Miskolc, Corvin u. 9.). Minden ér-
deklõdõt szeretettel vár!

EP-képviselôi fogadóóra

Fedor Vilmos, Miskolc Megyei Jogú Város alpolgár-
mestere február 25-én (szerdán) 15.30 órától fogadóórát
tart a városházán. Sorszámosztás 14.30 órától a titkár-
ságán. Minden érdeklõdõt szeretettel vár!

Alpolgármesteri fogadóóra

KATTANJ RÁNK! � www.mikom.hu

Az eseményről készült 
beszámolót,
képösszeállítást, videókat 
megtalálják honlapunkon,
új rovatunkban!

Dr. Vereckei Csaba (jobbról) beszélt a megye közbiz-
tonsági helyzetérôl.

Herényi Károly (balról), Zsíros László megyei választmányi elnök
és Pettkó András tájékoztatott Miskolcon az MDF elképzeléseirôl.

Molnár Péter, miskolci KDNP-
elnök és Zólyomi Péter, a mis-
kolci IKSZ elnöke a múlt heti
közgyûlést követõen közle-
ményben reagált arra, hogy a
képviselõ-testület harmadszor
sem támogatta a kisgyerme-
kes bérlet bevezetését.

A Kereszténydemokrata Nép -
párt (KDNP) és az Ifjúsági
Kereszténydemokrata Szövetség
(IKSZ) Miskolc Városi Szervezete
is sajnálattal vette tudomásul,
hogy a közgyûlésben a szocialis-
ta többség immár harmadszor is
megakadályozta a keresztényde-
mokraták kisgyermekes bérlet be-
vezetésére irányuló kezdemé-
nyezését. Pedig ez a kedvezmé-
nyes bérlettípus – ugyancsak ke-
reszténydemokrata kezdeménye-
zésre – már az ország több nagy-

városában is bevezetésre került és
nagy sikernek örvend – áll a köz-
leményben. A célunk továbbra is
az, hogy Miskolcon is legyen ilyen
típusú bérlet. Ezért a célért a mis-
kolci kereszténydemokraták a kö-

zeljövõben mindent meg fognak
tenni. Bízunk benne, hogy elõbb-
utóbb Miskolcon is lesz kisgyer-
mekes bérlet. Ez továbbra is sze-
repel a KDNP és az IKSZ céljai
között! – teszik hozzá.

KITARTANAK A KISGYERMEKES
BÉRLET MELLETT

A hét közepétõl már a
nagyközönség számára is
megnyílt a múlt héten átadott
Miskolci Sportmúzeum gyûjte-
ménye, mely hûen reprezen-
tálja Miskolc sokrétû sportos
múltját. A relikviákat hétfõtõl
csütörtökig 12–14 óra között,
míg péntekenként 10–12 óráig
tekinthetik meg az érdek -
lõdõk. A belépõ jelképes,
egy ségesen 100 Ft.

Sportmúzeum

RENDÕRÕRS PROGRAMOT, ÖNÁLLÓ BELÜGYMINISZTÉRIUMOT

Az MDF a közbiztonságról

A megyei közgyûlés szocialis-
ta frakciója politikai gesztus-
nak látja a betegek kárára a
testület legutóbbi ülésén szü-
letett döntést, mely szerint a
Borsod-Abaúj-Zemplén
Megyei Kórházból nyolcvan
órányi szakrendelést enged-
nek át az egri Markhot Ferenc
Kórháznak.

� H. I.

Kormos Dénes, a megyei köz-
gyûlés szocialista frakciójának ve-
zetõje szerint ennek a nyolcvan
órányi járóbeteg-szakellátásnak a
megyében is helye lett volna.
Mint elmondta, a borsodi egész-

ségügyi intézmények is szívesen
fogadnák a lehetõséget, velük
azonban nem egyeztetett senki.
Ugyanakkor ez a nyolcvan órányi
ellátás a megyei kórházból is hi-
ányozni fog. Az elõterjesztés azzal
indokolta a döntést, hogy a dél-
borsodi betegeknek Eger közelebb
van, mint Miskolc, ám a frakció-
vezetõ szerint erre akkor inkább
Mezõkövesd lett volna alkalmas,
vagy akár az ózdi szakellátást
megerõsíteni. A szocialista frakció
minden lehetséges módon tilta-
kozik a döntés ellen, és bíznak
benne, hogy az ÁNTSZ állásfog-
lalásában nem támogatja majd a
kapacitásátadást. 

Tiltakozik a frakció



Bírságot ugyan nem szabott
ki, de határozatában arra kö-
telezi az önkormányzatot a
Környezetvédelmi
Felügyelõség, hogy takaríttas -
sa ki a Bábonyibérc és a
Galagonyás sor szemetes köz-
területeit, és a város tulajdo-
nában lévõ ingatlanokat. 

� VARGA V.

Korábban a területen járókat
tornyosuló szemét, patkánytete-
mek és iszonyú bûz fogadta.
November közepén a Városgazda
Kht. kétmillió forintból kitakarít-
tatta ugyan a terület egy részét,
a szemét több utcában viszont
már akkor is ottmaradt, és pár hét
alatt az elszállított hulladék is új-
ratermelõdött. A Bábonyibércen
azóta több bejárást is tartottak, leg-
utóbb január végén a Kör nye -
zetvédelmi Felügyelõség helyszí-
ni szemlét tartott, február köze-
pére pedig a határozat is meg-
született.

Balogh Beáta hatósági ügyintézõ
a Miskolc Televízió híradójában el-
mondta, a kötelezés tartalma sze-
rint az önkormányzatnak a tér-
ségben közterületen, illetve az ön-
kormányzati tulajdonban álló te-

rületen elhagyott hulladékokat a
jogszabályoknak megfelelõen el
kell szállítani, és az ártalmatlaní-
tásukról gondoskodni kell. A ha-
tározatban leírtak teljesítésérõl
az önkormányzatnak írásban kell
majd nyilatkoznia, de a határidõ
lejártával a felügyelõség helyszí-
ni szemlén is ellenõrzi majd, hogy
valóban megtörtént-e a hulladék
elszállítása.

A terület önkormányzati kép-
viselõje, bár örül a határozatnak,
szerinte hosszú távú megoldást
kellene találni a problémára.
Sebestyén László újabb konténe-
rek kihelyezését javasolta, valamint
azt, hogy a Városgazda Kht. a te-
rületre vegyen fel közmunkásokat,
akik vigyáznak a rendre, és – szük-
ség esetén – takarítanak is. Az ön-
kormányzati képviselõ már tárgyal
ez ügyben a Városgazda Kht. ve-
zetésével.

A témáról bõvebb írásokat, fo-
tókat, videós és híradós anyago-
kat találhatnak hírportálunkon, a
www.mikom.hu-n.

Több mint egy évtizede
gyûjtik össze a tehetségeket a
Miskolci Sportiskolában.
Tizenöt szakosztály (asztalite-
nisz, atlétika, birkózás, csel-
gáncs, jégkorong, kajak-kenu,
kézilabda, kosárlabda, labda-
rúgás, ökölvívás, röplabda,
sakk, tájfutás, torna, úszás)
kínál lehetõséget azoknak,
akik szeretnének fejlõdni, és
ki akarják teljesíteni tudá -
sukat.

� DOROS L.

A kapuk 1998 szeptemberében
nyíltak meg a sportolni vágyók elõtt.
Akkor tíz sportág képviselõi kerül-
hettek be a kiválasztottak közé,
mostanra ez a szám ötven száza-
lékkal emelkedett. A sportolók
negyven helyszínen gyakorolnak, és

tavaly év végéig 250 bajnoki arany-
érmet szereztek a különbözõ via-
dalokon. 1999-tõl az Ifjúsági
Sporttelep is az otthonuk részét je-
lenti, ahol füves labdarúgópályát, va-

lamint rekortános távolugró neki-
futót alakítottak ki. 2002-ben a
Szentpéteri kapui sporttelepre köl-
töztek. Felújították a síházat, és
megkezdõdött a síoktatás is.

Nem túlzás: a Miskolci Sport -
iskola mára fogalommá vált. Az in-
tézmény vezetõi a héten sajtó-
beszélgetésre invitálták az újság -
írókat. A találkozó apropóját az
adta, hogy március 1-jétõl átala-
kul a MISI. Kun Attila, az intéz-
mény igazgatója elmondta: a köz-
oktatási intézmény megszûnik,
helyette létrejön egy nonprofit gaz-
dasági társaság. Szeretnék gazda-
ságossá tenni a sportiskola mûkö-
dését. Megszûnik a városi ön-
kormányzattól hetente, kéthe-
tente az igénylés, helyette ne-
gyedévente érkezik meg az összeg,
amelybõl gazdálkodhatnak.

– Márciustól ötvenkétféle te-
vékenységet végezhetünk, ko-
rábban mindössze kettõre volt fel-
hatalmazásunk.
Visszaigényelhetjük az általános
forgalmi adót is. A sportiskola
egyébként három lábon áll: az in-
tézmény (kft.), az alapítvány, va-
lamint az egyesület, amely a ver-
senyeztetést oldja meg. Elkép -
zelésünk szerint a mûködéskép-
telenné váló klubok sportolói is
otthonra találnának nálunk.
Pillanatnyilag csaknem 1200 gye-
rek jár edzéseinkre, velük nyolc-
van edzõ foglalkozik. A labdarú-
gás elkerült tõlünk, a szakosztály
azonban nem szûnt meg, patro-
náljuk az MVSC ifjúsági csapatát,
és edzõvel is segítjük a zöld-fe-
héreket – mondta Kun Attila.

Megtudtuk, hogy az utóbbi tíz
évben a Magyarországon mûkö-
dõ sportiskolák nem kaptak köz-
ponti támogatást. Most változás
történt, ugyanis az idén 130 mil-
lió forintra lehetett pályázni.
Információink szerint a miskolci-
ak négymilliós összeghez jutottak.
A sportiskola továbbra is a
Szentpéteri kapuban marad, az
irodaházat a DSM Kht.-tól bérlik,
de szeretnének méltóbb környe-
zetbe kerülni. Az is elhangzott,
hogy van egy vitás ügyük: az at-
léta Bartha László Veszprémben
szeretné folytatni pályafutását,
ám a dunántúliak vitatják a ne-
velési költségtérítés összegét.

2009. február 21. KÖZÉLET 3

FÚJTATÓ

� BEKES DEZSÔ

Ha hét gyomra volna az embernek, akkor sem bírta volna vé-
gigkóstolni a Tardi Hurkafesztivál teljes választékát. A névadó disz-
nótoroson és társain (kolbász, sonka, egyebek) kívül olyan kurió-
zumszámba menõ étkekkel várta a vendégeket a falu népe, mint
a kemencében sült kenyérlángos, a vadon termett gyümölcsökbõl
készült sokféle szörp, lekvár és akkor még meg sem említettem a
pálinkák, borok gazdag választékát. 

Enni- és innivaló volt tehát rogyásig, de számomra – bocsássák
meg a szervezõk! – mégsem a gasztronómiai élvezetek nyújtottak
a legtöbbet, hanem a tardi emberek kedvessége. Olyan szíves szó-
val kínálták a kóstolót az érett juhsajtból, a szürke marha húsából
töltött szalámiból, mintha csupa rokon, jó barát vagy szomszéd ér-
kezett volna aznap hozzájuk. A fából faragott kisvasutat, óriási fa-
kanalat és ezernyi más cikket árusító idõs hölgy – mintha régi is-
merõsök lennénk – mindjárt eldicsekedett vele, hogy ez mind-mind
az õ fiacskájának a keze munkáját dicséri, aki elismert népi ipar -
mûvész.

Mondhatják: nem a szívjóság s a felebaráti szeretet, hanem az
üzleti érdek fényesítette a tardi mosolyokat. Az ingyen kóstoló pedig
õsrégi üzleti fogás. Lehet, hogy ebben is van némi igazság. De akkor
is jól esik. Ha pedig engem kérdeznek, akár meg is esküszöm rá,
hogy a tardi embereknek vérükben van ez a magatartás, valószínûleg
akkor is kedvesek, figyelmesek a messzirõl jött emberrel szemben,
amikor nincs náluk világraszóló rendezvény. (Nem csak hurka-,
hanem kakasfesztivál is van minden évben náluk.) Jól csinálják,
annyi szent. A falusi turizmusnak ez lehet a fõ ereje. Ebben a zord
világban különösen, ahol a híres magyar vendégszeretet nyomait
is alig-alig lehet felfedezni a bolti kereskedelemben és a vendég-
látóiparban. 

Tardon meg…? Alighogy kiszálltunk az autóból, szembejött ve-
lünk egy népviseletbe öltözött menyecske. Ismeretlenül is ránk kö-
szönt. A meglepetéstõl viszonozni is alig tudtuk. Jövõre azonban
már nem hagyjuk megelõzni magunkat…!

TARDI ÍZEK ÉS MOSOLYOK
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Hivatalosan is átadták a héten
a megújított, korszerûsített
Bulgárföldi Szolgáltatási
Központot és Idõsek
Gondozóházát. Az intézményt
2008 második félévében,
mint egy 22 millió forintból
újították fel, az idõsellátás
azonban a munkálatok alatt
sem szünetelt.

� SZ. S. 

Földessy Judit, a
Miskolci Családsegítõ
Központ igazgatója a
nyitóünnepségen kie-
melte: a város szociá-
lis ellátórendszerének
átalakítása nem csu-
pán szervezeti, szerke-
zeti változtatásokat je-
lentett. Nagy hangsúlyt
kapott az intézmé-
nyekben folyó szakmai
munka minõségének
javítása, korszerûsítése
is, melynek talán leg-
szebb példája a teljesen
megújult Bulgárföldi Szolgáltatási
Központ, melyben idõsek klubja,
étkeztetés, házi segítségnyújtás,
idõskorúak gondozóháza mûkö-
dik – ezentúl még korszerûbb kö-
rülmények között. Az igazgató
köszönetet mondott Mokrai
Mihály alpolgármesternek és
Szilágyi Gizellának – a városi köz-
gyûlés mellett mûködõ Ifjúsági,
Szociálpolitikai és Sportbizottság
elnökének – a felújításhoz nyúj-
tott támogatásukért, és reményét

fejezte ki, hogy mind többen ve-
szik majd igénybe az intézmény
színvonalas szolgáltatásait. 

A Szolgáltatási Központot
Mokrai Mihály adta át, aki egye-
bek mellett utalt arra az elköte-
lezettségre, amellyel a város ve-
zetése az idõskorúak iránt visel-
tetik. Mint mondta, az önkor-

mányzat eddig mintegy 77 millió
forintot költött a szociális ellátó-
rendszer korszerûsítésére, itt is
méltó életkörülményeket, szín-
vonalas ellátást és szolgáltatáso-
kat kívánnak biztosítani a szép-
korúak számára. 

A nyitóünnepségen szavalattal,
zenés, táncos bemutatóval lép-
tek fel a Szivárvány Nyugdíjas
Klub tagjai, és látványos mûsort
adott a Fortuna Divat- és Tánc -
stúdió is.

A 2008. évi Európai Vállalkozás
Díjának várományosai között van
a Miskolc Holding Zrt. ANTI-BU-
REAU projektje. A miskolci ön-
kormányzat vagyonának közpon-
ti kezelését és a szolgáltatásokhoz
való egyszerûbb hozzáférést célzó
törekvéseket bemutató pályázat a
13 döntõs között van.

A díjban olyan közszférabeli
kezdeményezések részesülhet-
nek, amelyek Európa-szerte a
vállalkozó szellemet támogatják.
Az európai vállalkozókból, vezetõ
üzletemberekbõl és tudósokból,
valamint az Európai Bizottság és

a tagállami kormányok képvise-
lõibõl álló zsûri 2009 januárjában
ült össze Brüsszelben, hogy az öt
kategóriában induló 47 pálya-
munkát kiértékelje. A végsõ ered-
ményhirdetésre május 13-án kerül
sor Prágában, az Európai kkv-k he-
tének záróünnepségén. 

Az évente megrendezett ver-
seny nyertesei Európa régiói szá-
mára kiváló példaként szolgál-
hatnak arra, hogyan lehet a vál-
lalkozók mûködésének elõsegí-
tését és a vállalkozói szellem ösz-
tönzését támogató környezetet
teremteni.

Tavaly is eredményes évet zárt
a Bevándorlási és Állampolgársá-
gi Hivatal (BÁH) Észak-magyaror-
szági Regionális Igazgatósága.
Baróczi Andrásné, a regionális
igazgató ság vezetõje a helyi ada-
tokat ismertette, mely szerint a
2007-es 39-hez képest tavaly 72-
re emelkedett a régióban a nem-
zeti letelepedési engedélyért fo-
lyamodók száma. Tartózkodási

kártyát igénylõk száma 116-ról
155-re növekedett, az állandó tar-
tózkodási kártyáért folyamodók
száma pedig 162-rõl 278-ra. A ré-
giót továbbra is elkerülik az ille-
gális migrációs útvonalak. A ki-
utasítást 2007-ben 19, 2008-ban
pedig hét esetben kellett elren-
delni, a kitoloncolások száma ta-
valyelõtt hat, múlt évben pedig
kettõ volt.

250 BAJNOKI ARANYÉRMET NYERTEK

Átalakul a Miskolci Sportiskola

Fuhrmann Géza (balról) igazgatóhelyettes, Kun Attila és Hölcz
Péter, a MISI SC elnöke tájékoztatott a változásokról.

Megújult a
Szolgáltató Központ

A LEGJOBBAK
KÖZÖTT A HOLDING

Korszerûbb körülmények között látják el
az idôseket.

Kötelezõ takarítás
a Bábonyibércen

NÖVEKVÕ
BEVÁNDORLÁS
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Velünk nyerhet, mi számlát adunk!!!

FODRÁSZAT:
Minden kedden és szerdán 50%-os gyerek-, diák- és nyugdíjaskedvezmény.

� Férfi hajvágás 1000 Ft � Szárítás 1600 Ft (rövid haj)
� Szárítás és dauer 5600 Ft (rövid haj) � Szárítás és festés 5600 Ft (rövid haj)

KOZMETIKA:
� IPL (tartós szőrtelenítés), 5 alkalmas bérlet – 30%

� (AHA) savas hámlasztás, 3 alkalmas – 30%
� MEZO luxuskezelés – 30%/alkalom

� BOTOX (ránctalanító) Delux II. – 30%/alkalom

KÖRÖMÉPÍTÉS: 
� Francia porcelán műkörömépítés

Elérhetôségünk: Pitti Szépségház 3525 Miskolc, Széchenyi u. 12.
Telefon: 06-46/353-114

Gyermekprogramok, játékok,
koncertek, kiállítások, színházi
elõadások, filmvetítések, tánc -
hétvége, sportrendezvények, is-
meretterjesztõ elõadások,
egészségügyi szûrések. Ezekkel
mind-mind találkozhatnak
azok, akik a hétvégén kilátogat-
nak a Kocsonya fesztivál prog-
ramjaira.

Február 21., szombat. 10.00 óra-
kor Kutya-divatbemutató (VSZ),
BOTE – Borsodi Tehetségek (VP),
Színházbejárás, nyílt nap (MNSZ),
3 koronás találkozó Diósgyõr várá-
ban. 10.00–14.00-ig Manó Ma -
nufaktúra – békakiállítás és családi
játszóház (HOM), Magyar Nemzeti
Steel Darts Bajnokság (MVSZ). 11.00
órakor Esti party-koncert (ESZ),
Favágóverseny Diósgyõr várában,
Vezetett kerékpáros városnézések,
Betekintés a hétköznapi meteoro-
lógus-életbe (ZK). 11.30-kor a Pécsi
Sándor Guruló Színház elõadása
(VSZ), 12.00 órakor Nagy Lajos-em-
lékverseny – Geocaching párbaj
Diósgyõr várában, Ízkocsonya-ver-
seny (zártkörû esemény – MNSZ),
13.00 órakor Besh O Drom-koncert
(VSZ), Balázs Daniella és a Jazz
Hand Band koncertje (ESZ),
Echonald-koncert (VP), Szatmár-
beregi természetvédelmi terület.
Nyílászárók szigetelése; bemutató
(ZK). 14.00 órakor Lost Symphony-
koncert (ESZ) Mustang Grapes-kon-
cert (VP) Feleségcipelõ verseny
Diósgyõr várában, Györgytea; népi
gyógyászat (ZK), 14.30-kor Hilltop
hordógörgetõ-verseny (VSZ), 15.00-
kor Miskolc környéki gombale -
lõhelyek (ZK). 15.30-kor United-kon-
cert (VSZ) Nitus Rollin’ Dice-kon-
cert (ESZ), Kronos-koncert (VP),
Válogatás a 40. Magyar Filmszemle
filmjeibõl (MÛHA). 16.00 órakor
Környezeti szemlélet változása
Nyugat-Kanadában (ZK), 16.30-kor
Válogatás a 40. Magyar Filmszemle
filmjeibõl (MÛHA). 

17.00 órakor Miskolci Mûvek-
koncert (VSZ), Gonzo koncert (ESZ),
Varga Feri és Balássy Betty koncertje
(VP), Pókerbajnokság (SZB),
Tánchétvége Miskolcon: BL –
Ladányi Andrea Társulata (MNSZ),
Kutyaszánhúzó verseny Diósgyõr vá-
rában, Hogyan zöldítsük háztartá-
sunkat? (ZK), Nyugdíjas Kocsonyabál.

17.45-kor Válogatás a 40. Magyar
Filmszemle filmjeibõl (MÛHA),
18.00 órakor Holdviola és a
Szinvavölgyi Néptáncmûhely (VP),
Tábortûz Diósgyõr várában.
Filmvetítés (ZK), ÚjraTáncEgyütt –
24 órás táncimprovizáció befejezése
(MNSZ), 18.30-kor Miskolci Illés
Emlék zenekar koncertje (VSZ),
Insipid-koncert (ESZ).

Válogatás a 40. Magyar Film -
szemle filmjeibõl (MÛHA), 19.00
órakor Sebestyén Márta – Bolya –
Dongó trió koncertje (MÛHA),
Magyarország – Finn ország darts vá-
logatott viadal (SZB). 19.30-kor
Léggitár-döntõ (VSZ) Majka-koncert
(VP), 19.50-kor Hilltop, eredmény-
hirdetés (VSZ), 20.00 órakor
Ladánybene 27-koncert (VSZ),
Supernem-koncert (ESZ), Póker -
döntõ (SZB), Válogatás a 40. Magyar
Filmszemle filmjeibõl (MÛHA).

20.30-kor Jon Bovi-koncert (VP),
Válogatás a 40. Magyar Filmszemle
filmjeibõl (MÛHA), Boga beszél
(MNSZ), 22.00 órakor Péterfy Bori
és a Love Band-koncert (VSZ),
Mester Tamás-koncert (VP).

Február 22. vasárnap. 10.00 óra-
kor Mesevár óvoda és a Csiribiri
együttes mûsora (VSZ), BOTE –

Borsodi Tehetségek (VP), 10.00
–14.00 Manó Manufaktúra (HOM).
10.30 órakor Mikor kislány voltam
(MCSB), 11.00 órakor Miskolci
Musical- és Dalszínház (ESZ),
Hókirálynõ – mesés táncjáték
(MÛHA), Tánchétvége Miskolcon:
Szeretsz engem… – Ladányi Andrea
Társulata (MNSZ). 11.30-kor Kutya
agility-bemutató (VSZ), 12.00 órakor
Acoustic Enemy-koncert (VP), 13.00
órakor Ösztön-koncert (ESZ).

Tájékozódási ismeretek, turistaút-
jelzések, turistalétesítmények (ZK),
13.30-kor Niczky-koncert (VP), 14.00
órakor Hilltop hordógörgetõ verseny
(VSZ). Tánc hétvége Miskolcon:
Szeretsz engem… – Ladányi Andrea
Társulata (MNSZ), Ki nyer a mél-
tányos kereskedelemben? (ZK),
14.30-kor La Giralda-koncert (ESZ),
Kontrol-koncert (VP), 15.00 órakor
Irie Maffia-koncert (VSZ), Hó királynõ
– mesés táncjáték (MÛHA), Bringás
Talk Show (MÛHA). 16.00 órakor
Feszti válzáró (VSZ), Hot Road Band
koncert (ESZ), Retro Music Band
koncert (VP), 17.00 órakor a 30 éves
Old Boys együttes koncertje (VSZ),
19.00 órakor Boga beszél, Portugál
(MNSZ). 

Helyszínek és színpadok; rövi-
dítések: Villanyrendõr – Szerencse
Színpad (VSZ), Városház tér –
PORT.hu Színpad (VP), Erzsébet
téri Színpad (ESZ), Miskolci
Nemzeti Színház (MNSZ), Mis kolci
Nemzeti Színház – Nyári Színház
(NYSZ), Mûvészetek Háza
(MÛHA), Hõsök tere – FestInFest
(HT), Diósgyõr vára (DV), KARTON
SZALON – Széchenyi út 15–17.
(KSZ), ZÖLD KLUB – Miskolci
Galéria Dõry-pince (ZK), Sze -
rencsebarlang  – Széchenyi út 29.
(SZB), Déryné tere Miskolc Városi
Szabadidõközpont (MVSZ), Her -
man Ottó Múzeum kiállítási épü-
lete (HOM), Mesterek Étterme,
Antikvárium Miskolci Csoda malom
Bábszínház (MCSB).

Részletes program:
www.kocsonyafesztival.hu

A Mûgond – korábban Új Holnap – Stúdió várja a magukban te-
hetséget érzõ, fiatal irodalmárok jelentkezését. Összejöveteleik a páros
hetek szerdáin 16 órától vannak a Miskolci Galéria Dõry-pincéjében.
(Miskolc, Rákóczi u. 2.) Érdeklõdni lehet Fecske Csabánál, a stúdió ve-
zetõjénél. Tel.: 06-70/651-2411, E-mail: fecskemiskolc@freemail.hu                                                                                

Kocsonyaprogramok

FESZTIVÁLFORGATAG MISKOLCON

Az eddigi programok között volt a ForteDanse Kalevala-elôadása.

Miskolcon elõször, február 20–22. között kerékpáros riksataxik szál-
lítják majd a Kocsonyafesztivál vendégeit a Kocsonyafesztivál és a
Magyar Kerékpárosklub szervezésében. Ezek a komfortos, környe-
zetbarát közlekedési eszközök biztosítják majd a leggyorsabb elju-
tást a fesztivál bármely helyszínére, illetve a legkényelmesebb közle-
kedési módot a villamosközlekedés leállítása idején a Széchenyi utcán.

Riksataxik a belvárosban

Dr. Mokrai Mihály, a
terület önkormány -
zati képviselôje (bal-
ról) adta át az iskolá-
nak a parkolót.

Parkoló
az iskolánál

Jégfarsangot rendeztek múlt
vasárnap a Jégcsarnokban a
Miskolci Honvéd – Havasszépe
Mûkorcsolya Szakosztály szerve-
zésében. A kilátogatók mûkor-
csolya- és jégtánc-bemutatókban
gyönyörködhettek. Felléptek a

Budapest Városligeti Jégtánckör
tagjai és Gaál Anna, Szoboszlai
Tamás, Daher Paula, Czinke
Viktória. Ezt követte a jelmezek
felvonulása a jégen és közös já-
tékok, a legjobb jelmezeket pedig
díjazták is.

Irodalmárokat várnak

JÉGFARSANG

Több mint 30 autó parkolhat
abban a mintegy 1000 m2 alap-
területû parkolóban, amelyet a
héten adtak át a Vörösmarty
Mihály Általános Iskola udva-
rán. 

� TOMORSZKI I.

A 1,5 millió forint összköltségû
beruházás képviselõi alapból és ön-
kormányzati támogatásból valósult
meg és az iskola és az óvoda mun-
katársainak, illetve az idejáró gyer-
mekek szüleinek jelent könnyebb-
séget, hiszen kizárólag õk hasz-
nálhatják majd.

Ezen a területen korábban a
Vörösmarty Mihály Általános Iskola
fából készült, gyakorlati oktatást szol-
gáló épülete állt, amely az évek
során elhasználódott és 2005-ben
életveszélyessé is nyilvánították.
Mostantól azonban parkoló van a

területen, amelyet kizárólag az il-
letékesek használhatnak. A város-
rész lakói nem hagyhatják itt au-
tóikat, kizárólag az iskolába és az
óvodába gyermeket szállító szülõk,
a tanárok és az óvoda munkatár-
sai parkolhatnak gépkocsijukkal a
területen.

A parkoló kialakítása november-
ben az épület lebontásával kezdõ -
dött meg, a munkálatok pedig de -
cemberre már szinte majdnem be
is fejezõdtek. Az ÁNTSZ elõírása-
inak megfelelõen azonban az óvoda
felé egy zajvédõ falat kellett építe-
ni, emiatt késett az átadás és nõttek
meg a beruházás költségei. 

Bár a parkolót még csak most
adták át, az építkezés közben már
megrongálták a sorompót és a ke-
rítést is – emiatt a rendõrség foko-
zott figyelmet fordít a parkoló meg-
óvására. 

Gender Fórum programsorozat

TÉMÁK: 

� „Nők hátrányos megkülönböztetése a munkaerőpiacon és az oktatásban…”
Vitaindító előadó: Matiscsákné dr. Lizák Marianna, a MINŐIES Alapítvány ku-
ratórium titkára

� „Nők szerepe a családban…”. Vitaindító előadó: Dr. Szabó-Tóth Kinga, a Miskolci
Egyetem Szociológiai Tanszék vezetője

� „Sztereotípiák az élet különböző területein”. Vitaindító előadó: dr. Gaál Nóra
civil jogász

Idôpont és helyszín: 2009. 02. 23., 17.00 óra, Diósgyôr, Ady Művelődési Ház

A napokban kapják meg az „Ezüst Fürtök” Mûvészeti Szemlére je-
lentkezettek az Idõsügyi Tanács visszaigazoló leveleit. Minden vára-
kozást felülmúlt a versenyre jelentkezõ szépkorúak száma. Mintegy
250 idõs ember vállalkozott verselésre, éneklésre, táncra és húszféle
kézmûves technika bemutatására. A klubokban arról lehet hallani, hogy
a jelentkezõk lelkesen készülnek, szorgalmasan gyakorolnak. Az
Idõsügyi Tanács õszinte, objektív, igazságos zsûrizésre készül, ahol a
szakmai tanácsok konkrétak, hasznosíthatók, és jövõbe mutató segít-
ségek lesznek.

Lázasan készülõ
nyugdíjasok



„Szinkronban a világgal”: ez a
mottója, de akár a jelszava is le-
hetne a Jégvirág-kupa elneve-
zésû nemzetközi szinkronkor-
csolya-versenynek. Az eseményt
immáron tizedik alkalommal
rendezi meg a Miskolci Jégvirág
Korcsolya Klub. A vetélkedésre
szombaton, vagyis ma kerül sor
a Miskolc Városi Jégcsarnokban.

� D. L.

A miskolci publikumnak már nem
kell ezt a „szépség – harmónia – len-
dület” szóhármassal jellemezhetõ
sportot bemutatni. Az elmúlt több
mint egy évtizedben a sport iránt ér-

deklõdõk ezrei voltak jelen a verse-
nyeken. Még akkor is nagyon sokan
látogattak ki a pályára, amikor a kö-
rülmények meglehetõsen messzire
estek az ideálistól.

Szerencsére menet közben vál-
tozás következett be, és immáron
nem kell kémlelni az eget, hogy vajon
esik-e majd a hó, esetleg az esõ? Az
új csarnokban a versenyzõk teljes
mértékben a feladatra koncentrál-
hatnak, míg a szervezõk a
Nemzetközi Korcsolyázó Szövetség
(ISU) által elõírt szabályok, feltéte-
lek betartására, megvalósítására
ügyelnek. Mindez szükséges és el-
engedhetetlen, ugyanis a miskolci
verseny második éve szerepel a
nemzetközi szövetség versenynap-
tárában.

Ez utóbbinak is köszönhetõ, hogy
a világ minden tájáról neveztek
csa  patok, lesznek az USA-ból, Svéd -
országból, Finnországból, Német or -
szág ból, a Cseh Köztársaságból, a

Koreai Köztársaságból is résztvevõk
a hazai klubok csapatai mellett. A
produkciókat természetesen több-
ségében nemzetközi szakembe-
rekbõl álló testület fogja értékelni.

A program egyébként már pén-
teken megkezdõdött. Igaz, az elsõ
napon még csak a kötelezõ edzé-
sekre, valamint az ünnepélyes meg-
nyitóra került sor, de a késõ délutáni,
kora esti órákban már a kötelezõ
programokat is láthatták az ér-
deklõdõk.

Ma, azaz szombaton délelõtt tart-
ják a kötelezõ edzést, majd 16 órá-
tól futják az indulók a szabad prog-
ramot. A tervek szerint az ünnepé-
lyes eredményhirdetésre fél nyolc táj-
ban kerülhet sor. A belépõjegyeket
a helyszínen lehet megvásárolni,
ezek 800 forintba kerülnek.

Mátyás-ország címmel vándor-
kiállítás érkezett Miskolcra. A
tárlatot a Herman Ottó
Múzeumban áprilisig láthatja a
közönség. A bemutatóhoz a
Papszer utcai épületben gyer-
mekfoglalkozások és felnõttek
számára is érdekes játékok kap-
csolódnak. 

XVI. századi díszített kelme: ba-
kacsin, asztali gyertyatartók és híres
ólomüveg kelyhek jelennek meg a
reneszánsz enteriõrökben, amelyek
segítenek érzékeltetni a látogatók-
kal a humanizmus korának életér-
zését. A látogatók magukra ölthetik
a korabeli ruhák másolatát és egy ter-
minál elõtt digitális képet készítve
magukról küldhetik el a felvételt 
e-mailen. A vállalkozó kedvûek ki-
próbálhatják a számszeríjat, mely-
nek kézi erõvel már kezelhetetlen
húrját motollával feszítik meg.

Leadott lövéseik pontosságát pedig
elektronikus készülék segítségével el-
lenõrizhetik. A fõúri hamispénzve-
rést bemutató installációnál pedig a
látogató is gyárthat magának érmé-
ket. 

Tata, Zalaegerszeg és Lendva

után Nyíregyháza, Debrecen és
Sepsi szent györgy elõtt érkezett a tár-
lat Miskolcra, melynek anyagát me-
gyei, országos és külhoni – el sõ -
sorban felvidéki múzeumok gyûjte-
ményének segítségével állították
össze.
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Mozimûsor
Mûvészetek Háza, Béke-terem: február 26–már-
cius 4. között 17.45, 20 órakor Marcella, cseh do-
kumentumfilm, 15.30 órakor Cincin lovag, angol–
amerikai animációs film.

Mûvészetek Háza, Uránia-terem: február 26–már-
cius 4. között 16.30, 18.30, 20.30 órakor Made in
Hungária, magyar zenés film.

Az Ady Endre u. 1. és 3. számok-
kal jelzett földszintes épületei s
udvarbelsõi megõrizték a tipikus
kereskedõváros XIX. század kö-
zepére-végére jellemzõ kispolgá-
ri építõgyakorlatát. Az 1. számú
épület 63,9%-ban önkormányzati
tulajdonú, a 3. számú pedig tel-
jes egészében magántulajdon-
ban van. A környékre több mint
egy évtizeddel ezelõtt a Hadas-
Matrica Kft., illetve Szõke László
rehabilitációs tervet dolgozott ki.
A MIK Zrt. elképzelései szerint
mindkét épületre bontás vár.

� DOBROSSY ISTVÁN

E két, s közel hasonló idõben épült
„szatócs-bolt” különös módon jele-
nik meg a nyugati kétemeletes, s az
észak-keleti egyemeletes szomszéd
házak között. Az 1. és 3. számokkal
jelzett földszintes épületek kisméretû
telkeken állnak, s anyagukban, belsõ
téralakításukban õrzik eredeti, XIX.
századi állapotukat. A Pece és az ut-
cavonal által alkotott sajátos három-
szög meghatározta az épületek for-
máját is. A XX. század elsõ harma-
dában tudtuk elõször azonosítani az
itteni üzleteket és bérlõit. Az. 1. számú
ház üzletet adott rõfösnek, egy házi
cukorkakészítõnek, valamint egy bá-

dogosnak. A 3. számú üzletben
fûszer- és vegyeskereskedés mûkö-
dött, beleilleszkedve a sokadalom
hangulatába, színes, zajos hétköz-
napjaiba.

A földszintes üzletsor udvari trak-
tusainak tagozatai nagyon visszafo-
gottak és mértéktartók. Egyszerû, de
szépen faragott kõkeretek, jó arányú
épületrészletek mindmáig meg-
õrzõdtek. Ezek ismeretében felve tõ -
dik egy gondolat. Jóllehet e két egy-
kori kis szatócsbolt és udvara mai
megjelenésében elhanyagoltnak, épí-
tészeti szempontból igénytelennek
tûnik, mégis a Gordon városrész (a
volt mesterutcák) 1970-es években
történt szanálása után ez az egyet-
len korhangulatot õrzõ épületegyüt-
tesünk. Az egykori „földszintes”
Miskolcból valójában ennyi maradt
meg, s ez sem a véletlennek kö-
szönhetõen.

A 12/3-as számmal jelzett építé-
szeti tömbnek a XX. század elején
tûnik fel a valódi utcásodási folya-
mata. Elõször a volt Nyár utca kes-
keny nyomvonala alakult ki, majd az
1910-es évektõl folyamatosan települt
be a négy évszak utca nyomvona-
la. Miskolc 1921-ben kiadott térké-
pén az Újváros utca neve valóban
az ettõl keletre esõ területek bené-

pesedésére utal. Ebbõl a késõbbi
nevén Szentpáli István (majd
Beloiannisz és újra Szentpáli) utcá-
ból nyílik a Búza tér irányába átjá-
rást biztosítva a Tél, az Õsz, a Nyár,
s a Pece patak medrének folytatá-
sában a Tavasz utca. 

Az 1928-as, az 1938-as és az 1942-
es térképeken már a Tavasz utca nem
szerepel, s csak az 1949–1951 közöt-
ti utcanév-változtatások során kapta
a Nyár utca Szûcs Sámuel (jogász, vá-
rosi krónikaíró) nevét. E közöknek a
fél évszázad alatti változásai termé-
szetesen befolyásolták az Ady Endre
utca és a Búza tér körüli épületek
házszámozását, azok változásait.

Az egy évtizeddel ezelõtt készült
tervben olvassuk, hogy a Pece meder
felett (annak csatornába zárásával) ki-
alakult egy földút, zsákutca. Ha ez
gyalogos felületté válik, megnyílik a
lehetõsége egy üzletudvar kialakítá-
sának. Ne felejtsük el, hogy a Bajcsy-
Zsilinszky Endre – Király utcák sar-
kán ekkor már folyt a Szinvapark épí-
tése (2000. augusztus 30-án adták
át), s felvetõdött, hogy a Széchenyi
István utca utolsó és Ady Endre u.
megmaradó 5. számú épület közöt-
ti üzletudvarból gyalogos aluljáróval
hasznos lenne összekötni a térség
közlekedését, forgalmát.

A MEGÚJULÓ BELVÁROS (123.)

Földszintes épületek az egykori Pece patak mentén

Tisztelt olvasó! Ismeri Ön a 2009-es Kocso nya -
fesztivál programjait? Hamarosan kiderül! Hatrészes
keresztrejtvény-játékunkban a fesztivál prog-
ramjait rejtettük el! A megfejtést levelezõlapon
legkésõbb 2009. február 26-a éjfélig juttassák el
a Miskolci Kommunikációs Nonprofit Kft. címére:
3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A helyes meg-
fejtõk között a Géniusz Könyváruház (Miskolc,
Széchenyi u. 107.) által felajánlott könyvutalványt
sorsolunk ki.

Ismeri Ön a Kocsonyafesztivál
programjait?

Bontásra váró épületek mûködõ üzletekkel.

HETI MÛSORA
2009. február 23–2009. március 1.

RENESZÁNSZ KIÁLLÍTÁS

Vasárnap, február 22-én tartják a
Mindszenti plébánia rendes, évi
szentségimádási napját. Az este fél
7 órai szentmisét Mischinger Ferenc
domoszlói plébános tartja. Ezen a
napon minden katolikus templom-
ban az egyházi iskolák javára per-
selyeznek. A zárdakápolnában feb-
ruár 22–24. között farsangvégi en-
gesztelõ napokat tartanak. A délután
5 órai szentmiséken lelkigyakorlatos
szentbeszédeket tart Cseh István put-
noki esperes.

Február 24-én, a kommunizmus ál-
dozatainak emléknapján délután 5

órakor a selyemréti Szent István kö-
zösségi házban tartanak elõ adást
Wittner Mária és Ékes Ilona ország-
gyûlési képviselõk. Pén te ken, 25-én
a Fráter György Ka tolikus Gimnázium
dísztermében dr. Osztie Zoltán, a
KÉSZ országos elnöke „Jövõnk a kis-
emberek koalíciója” – húszéves
KÉSZ-jubileum” címmel tart elõadást.

Február 25-én hamvazószerda, a
nagyböjt kezdõ napja, szigorú böjt.
Jövõ szombaton, 28-án az este 6 órai
szentmisét Kelemen Didák boldog-
gá avatásáért mutatják be a minori-
ta templomban.

HARANG-HÍREK

Élõ mûsor 
az Avasiban
Február 27-én 19 órától Charlie

és Lerch István közös, élõ mûso-
rát hallhatja a közönség az Avasi
Gimnázium színháztermében.
Jegyek elõvételben vásárolhatók
a Kazinczy könyvesboltban, az új
épület jegypénztárában, valamint
elõadás elõtt a helyszínen.

Mûemléki
beszélgetések
A Herman Ottó Tudományos

Egyesület és a Kulturális Örökség-
védelmi Hivatal Észak-magyaror-
szági Irodája a Mûemléki beszél-
getések következõ eseményét feb-
ruár 26-án, 16 órától tartja a Herman
Ottó Múzeum kiállítási épületében,
(Miskolc, Papszer 1.).

Bodonyi Csaba, Tokaj város fõ -
építésze tart elõadást „Tokaj város -
fejlesztése az elmúlt két évtizedben,
közterek és épületek” címmel.   

Február 23., hétfõ

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Nagykörút
(Hálózat TV) 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Miskolc
Ma, hírmûsor 18.25 Kilátó, közé-
leti magazin 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.30 Forrás, környezetvé-
delmi magazin 20.00 Miskolc Ma
(ism.) 20.30 Hírháló (Hálózat TV)
21.00 Apámra ütök, amerikai film
(Hálózat TV) 23.00–06.00 Képújság.

Február 24., kedd

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Helyszín,
bûnügyi magazin (Hálózat TV)
17.30 Képújság 17.55 Mûsorismer -
tetés 18.00 Miskolc Ma, hírmûsor
18.25 Útra-való, közéleti magazin
19.00 Miskolc Ma (ism.) 19.25
Sport percek, a Miskolc TV sport-
mûsora 20.00 Miskolc Ma (ism.)
20.25 DVTK – REAC bajnoki lab-
darúgó-mérkõzés 21.00 Az utolsó
harcos, amerikai film (Hálózat TV)
23.00–06.00 Képújság.

Február 25., szerda

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Csalafintúra
(Hálózat TV) 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Miskolc
Ma, hírmûsor 18.25 Teremtõ világ,
innovációs magazin 19.00 Miskolc
Ma (ism.) 19.25 Boltív, építészeti
portrémagazin 20.00 Miskolc Ma
(ism.) 20.30 Hírháló (Hálózat TV)
21.00 C.I.A. II. – Célpont: ALEXA,
amerikai film (Hálózat TV)
23.00–06.00 Képújság.

Február 26., csütörtök 

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Biztonsági
zóna (Hálózat TV) 17.30 Képújság
17.55 Mûsorismertetés 18.00 Mis -
kolc Ma, hírmûsor 18.25 Katedra,
oktatási magazin 19.00 Miskolc
Ma (ism.) 19.25 Innovatív, a Gyön -
gyösi Városi Televízió innovációs ma-
gazinja 20.00 Miskolc Ma (ism.)
20.30 Hírháló (Hálózat TV) 21.00
A muskétások visszatérnek, angol–
francia film (Hálózat TV) 23.00–
06.00 Képújság.

Február 27., péntek

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Öko-házak
(Hálózat TV) 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Miskolc
Ma, hírmûsor 18.25 Gyöngykagyló,
gyermek- és ifjúságvédelmi maga-
zin 19.00 Miskolc Ma (ism.) 19.30
Múzsa, kulturális magazin 20.00
Miskolc Ma (ism.) 20.30 Hírháló
(Hálózat TV) 21.00 A tûzzel sose
játssz!, kanadai film (Hálózat TV)
23.00–06.00 Képújság.

Február 28., szombat

07.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
09.30 Képújság 17.00 Szemeszter
(Hálózat TV) 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Miskolc
Ma, hírmûsor 18.25 Útra-való, au-
tósmagazin (ism.) 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.25 Sportpercek (ism.)
20.00 Miskolc Ma (ism.) 20.30
Hírháló (Hálózat TV) 21.00 Házibuli
Attilával és vendégeivel – show -
mûsor (Hálózat TV) 23.00–07.00
Képújság.

Március 1., vasárnap

07.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
09.30 Képújság 15.00 DVTK –
REAC bajnoki labdarúgó-mérkõzés
17.00 Bence-show (Hálózat TV)
17.30 Képújság 17.55 Mûsorismer -
tetés 18.00 Krónika, heti hírössze-
foglaló magazin 18.25 Teremtõ
világ (ism.) 19.00 Krónika (ism.)
19.25 Múzsa, kulturális magazin
(ism.) 20.00 Krónika (ism.) 20.30
Hírháló (Hálózat TV) 21.00
Mennyország és pokol között, ame-
rikai film (Hálózat TV) 23.00–07.00
Képújság.

A mûsorváltoztatás jogát
fenntartjuk!

A Jégvirág-kupáért



Az elmúlt év vége felé felröp-
pentek olyan kósza (senki
által meg nem erõsített
hírek), hogy megszûnik az
MVSC labdarúgócsapata. Nos,
a héten csattanós választ kap-
tak azok, akik elsõ szóra felül-
tek a mendemondának: meg-
szûnésrõl szó sincs, viszont a
zöld-fehérek névadó szpon-
zorra találtak.

� DOROS LÁSZLÓ

A szebb napokat is megélt, job-
bára helyi, miskolci fiatalokból
álló együttes jelenleg a megyei elsõ
osztályban szerepel, és a tavaszi
folytatásnak a negyedik helyrõl vág
neki. A klub hétközi sajtótájékoz-
tatóján megjelent Bene Lajos, a
MÁV Tiszavas Kft. ügyvezetõ igaz-
gatója, akitõl megtudtuk, hogy a
cég már korábban is támogatta a
klubot. Ezúttal viszont az együtt -
mûködési szerzõdés aláírása hi-
vatalos keretet adott a kapcsolat-
nak. A vállalatvezetõ elmondta,
hogy dolgozóik térítésmentesen
használhatják a vasutasklub léte-

sítményeit. A cégnél jelenleg 400-
an dolgoznak, és egy felmérés iga-
zolta, hogy jelentõs igény van a
sportolásra. Az aláírt szerzõdés he-
tente három alkalommal biztosít-
ja ezt a lehe tõséget.

Illyés Miklós, az MVSC elnöke
azt húzta alá, hogy nagyon fon-

tos lépést tettek a talpon mara-
dás felé. A szerzõdés egyelõre erre
az esztendõre szól, késõbb majd
eldöntik a felek, hogy folytat-
ják-e az együttmûködést.

Balogh Zoltán, a labdarúgók
edzõje arról beszélt, hogy a télen
változások történtek az állo-

mányban. Távozott Császi, Tóth,
Barcsai és Kocsis, érkezett viszont
Jónás, Bobcsák, Dorogi, Dõri,
Pócs és Pataki. A gárda eddig is a
mezõny legfiatalabb csapatának
számított, a cserélõdés következ-
tében az átlagéletkor még ala-
csonyabb lett.

Az alakulat a márciusi folyta-
tásnak új néven vág neki. A szur-
kolóknak egy ideig bizonyára íz-
lelniük kell az MVSC-MÁV-
Tiszavas nevet, de minden bi-
zonnyal megszokják. A vállalat a
labdarúgók hóna alá nyúlt, és ez
biztos alapot jelent. A szakvezetõ
kilenc éve dolgozik a vasutasok-
nál, korábban huszonkét éven
keresztül foglalkozott felnõttekkel.
A csapat keretében hat olyan lab-
darúgó van, aki gyermekkora óta
a zöld-fehéreknél futballozik! A
saját nevelésre építenek, elsõbb-
séget élveznek a miskolciak.

Szerdán délután hivatalosan
is bemutatták a sajtó képvise-
lõinek a Diósgyõri VTK új
honlapját. Az eseményen
megtudhattuk, hogy a meg-
újult oldal mindenben megfe-
lel a mai kor kívánalmainak.
Ez azonban csak a fejlesztés
elsõ lépcsõfokát jelenti,
ugyanis tervezik a webshop
frissítését, és tárgyalások foly-
nak a DVTK videotévé létre-
hozásáról is.

Nyeste Gábor, a fejlesztést végzõ
Flaspistols ügyvezetõ igazgatója el-
mondta, hogy elsõdleges céljuk a
szurkolók kiszolgálása, ugyanakkor
szeretnének méltó módon felké-
szülni a klub megalakításának 100
éves évfordulójára. Az új portál szer-
dától mindenki számára elérhetõ

a www.dvtk.eu címen. A menü
használata egyszerûbb, ugyanakkor
több szolgáltatást is beépítettek a
rendszerbe (ilyen például a meg-
jelent cikkek kommentelése). A
honlap szerkesztõi elmondták, hogy
szeretnék a csapat életét jobban be-
mutatni a drukkereknek, ezt a célt
szolgálja például a fiatal középpá-
lyás, Takács Péter blogja is. Nagy
hangsúlyt fektetnek az utánpótlás-
ra is, a különbözõ korosztályos csa-

patok képviselõitõl is várják az
anyagokat. A honlapon egyébként
számos friss információ található. A
csapatról, a vezetõkrõl, a játéko-
sokról adatbank áll a látogatók
rendelkezésére, de fényképes be-
számolók is olvashatók. Az oldal be-
mutatásán Köteles László válogatott
kapus, valamint Takács Péter, az
együttes középpályása is megjelent,
ez utóbbi azonnal meg is írta elsõ
bejegyzését.

DVTK: ÚJ HONLAP
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Adunk a részletekre!
3700 Kazincbarcika, Egressy Béni út 41.
Tel./fax: 48/310-883, 30/830-4025

www.ambroziapanzio.hu
Üdülési csekket éttermi fogyasztás

és szállás esetében is
100%--ban elfogadunk.

AMBRÓZIA – AZ ÍZEK HÁZA!

Szeret jókat enni, és kedveli 
az újdonságokat kipróbálni?

Akkor látogasson el hozzánk, 
az Ambrózia Étterem és Panzióba,

ahol mindenki az Ön kívánságait fürkészi!

Varázslatos környezetben,
finomabbnál finomabb ételekkel,

messze földön híres vendégszeretettel,
kényelmes szobákkal, kedvezô árakkal,

hétvégén, esténként hangulatos élôzenével,

vasárnaponként családbarát
gyermekkedvezménnyel,

és folyamatosan megújuló
választékos étlappal várjuk Vendégeinket!

VEGYEN RÉSZT A MINAP ÉS
A HAZAI PÉKSÉG CUKRÁSZDA ÉS PIZZÉRIA

KÖZÖS NYEREMÉNYJÁTÉKÁN
A Hazai Pékség Cukrászda és Pizzéria

ezúton meghívja üzletébe a MiNap olvasóit pizzakóstolóra.

EZEN SZELVÉNY BEVÁLTÓJA 

100 FT-OS KEDVEZMÉNYT KAP
BÁRMELY PIZZA ÁRÁBÓL.

Ezen kívül megnyerhet egy hetente sorsolásra kerülő

55 CM-ES PIZZÁT.
IDE MEGÉRI BETÉRNI!

Cím: Miskolc, Nagy Lajos király u. 34. Tel.: 46/787-171
(A diósgyőri villamos-végállomástól 1 percre  az 5-ös, 15-ös és 69-es autóbusz végállomásánál.)

�

�

Új csapat: MVSC-MÁV-Tiszavas

ALÁÍRTÁK A SZERZÕDÉST
Szerdán még sok volt a nyitott
kérdés, csütörtök délre azon-
ban eldõlt, hogy (amennyiben
nem következik be újabb ked-
vezõtlen idõjárásváltozás),
Diósgyõrött meg lehet rendez-
ni a DVTK – REAC NB I-es lab-
darúgó-mérkõzést. Így ma dél-
után 17 órára bizonyára megle-
hetõsen sok nézõ látogat majd
ki az Andrássy úti beton-
karéjhoz.

� DOROS L.

Sietünk kijelenteni, hogy a kö-
rülmények kedvezõ változásához
jelentõs mértékben hozzájárultak
a Diósgyõri Sportlétesítményeket
Mûködtetõ Kht. dolgozói, akik
csütörtökön hajnalban 5 órakor (!),
villanyvilágítás mellett kezdtek
hozzá a pálya letakarításához.
Röpke négy óra alatt végeztek is a
munkával, és mivel késõbb verõ -
fényes napsütés köszöntött a me-
gyeszékhelyre, a maradék kevéske
hó is eltûnt.

A DVTK megnyugtató pozíció-
ból várhatja a folytatást. Sisa Tibor
munkájának köszönhetõen az õszi
idény második felében gyûltek a
pontok és jelenleg 19 egységgel áll
a gárda. Tizenegy ponttal elõzi meg
a REAC és a Siófok csapatát.
Ráadásul mindkét vetélytárs az
Avas aljára látogat, siker esetén már
kizárólag a minél jobb helyezés el-
érése lebeghet a stáb tagjainak
szeme elõtt.

A tavasznak Gálhidi György irá-
nyításával vág neki az alakulat. A
tréner dolgozott már a piros-fehé-
rekkel, ám 2005-ben meglehetõsen
furcsán küldték el. A szakember

nem foglalkozik a régi sérelmek-
kel, új feladatára koncentrál.

– A léc magas, mert a csapat
szép eredményeket ért el az õszi
hajrában. Számunkra meghatáro-
zó a szezonkezdet, ezért kötelezõ
a gyõzelem! A rákospalotaiak a
télen igyekeztek erõsíteni, de re-
ményeim szerint törekvéseik sike-
rét nem velünk szemben bizo-
nyítják be. A mezõny meglehe -
tõsen sûrû, hátrányunk jelenték-
telen az elõttünk állókkal szemben,
villámgyorsan csatlakozhatunk a
táblázat közepén helyet foglalók-
hoz. Nem volt túlságosan sok
idõnk a közös munkára, de el-
képzeléseim szerint több játék-
rendszert is meg fogunk tudni va-
lósítani – nyilatkozta a tréner a klub
hivatalos, megújult honlapjának.

Azt is elmondta: sok a fiatal a
keretben. Ez elõny, mert vala-
mennyien éhesek a sikerre. A te-
hetségek ide tartoznak, Miskolcon
nõttek fel, kötõdnek a klubhoz.
Gálhidi szerint például Takács
Péter elõtt fényes jövõ áll, de te-
hetséges Bokros vagy Horváth
Szabolcs is. Nekik a rutint kell meg-
szerezniük.

Dlusztus Imre ügyvezetõ el-
mondta, hogy a télen a csapat ge-
rince megmaradt. A már novem-
berben bemutatkozott Viskovicson
kívül érkezett Bogunovics és Simics.
A télen egészen közel került a csa-
pathoz Horváth Szabolcs, szer -
zõdést hosszabbítottak Menyhért
Gergõvel, profi szerzõdést kapott
Giák Tamás. Leszögezte: céljuk
nem változott, továbbra is a 6–9.
hely valamelyikére várják a csa-
patot.

Kötelezõ 
a gyõzelem!

Szeptemberben lesz tizenkét
éves a XXI. Század Sport Club.
A miskolci egyesület a darts
elnevezésû sportágat karolta
fel, az idõ múlásával azonban
megalakította kártya szakosz-
tályát. Két évvel ezelõtt pedig
bõvült a kör: immáron a cso-
csó és a petanque képviselõi
is otthonra találtak.

� D. L.

A darts klub vezetõi több éve
fáradoznak, hogy minden idény-
ben jusson Miskolcnak egy-egy
rangos viadal. Erõfeszítéseiket ez-
úttal teljes siker koronázta, ugyan-
is a hét végén (kapcsolódva a
Kocsonyafesztivál rendezvényei-
hez) két jelentõs eseményre kerül
sor a borsodi megyeszékhelyen.
Minderrõl a héten sajtótájékoz-
tatón számoltak be a szervezõk.

Afonyi László elnök elmondta,
hogy február 21-én, 10 órától a
magyar nemzeti steel darts baj-
nokság küzdelmeit kísérhetik fi-
gyelemmel az érdeklõdõk.

– A bajnokság ötödik forduló-
ját rendezzük meg. A vetélkedésre
száznál is több résztvevõt vá-
runk. A sportág az utóbbi egy-két
évben ugrásszerû fejlõdésnek in-
dult Miskolcon is, további nép-
szerûsítésében igen sokat segíthet
a Kocsonyafesztivál – mondta.

Azt is megtudtuk, hogy szom-
baton este 19 órától ugyancsak a
sportcsarnokban rendezik meg
az elsõ hivatalos, Magyaror -
szág–Finnország válogatott mér -
kõzést. A találkozó a városi ön-
kormányzat, a magyarországi finn
nagykövetség, a finn darts szö-
vetség, illetve a miskolci helyi klub
hathatós támogatásával jöhetett

létre. Köztudott, hogy Tampere
Miskolc testvérvárosa, díszven-
dég az eseményen, s a válogatot-
tak névsorában is található egy-
egy, a városokat képviselõ játékos.

– Kijelölték a magyar váloga-
tottat. A keret névsora: Bezzeg
Nándor, Rucska József, Tax Tibor,
Hornyák István, Fekete Nóra, Kiss
Viktória, Szarka Zsuzsanna,
Kautzky Nóra. Külön lesz a nõi,
illetve a férfi válogatott mérkõzé-
se, a csapattalálkozó 16-16 egyé-
nibõl áll, 8-8-nál egy kiválasztott
játékos dönti majd el a gyõzelem
kérdését – adott további tájékoz-
tatást Afonyi László.

Rózsa Edit, a Kocsonyafesztivál
fesztiváligazgatója azt húzta alá,
hogy biztató együttmûködés kö-
vetkezménye lett a közös szerve-
zés. A miskolci klub tagjai renge-
teget fejlõdtek, és reményeik sze-
rint a jövõ évben Miskolc
Világkupa-fordulót rendezhet. A
darts olyan sportág, amely ösz-
szehozza az embereket.

Egyébiránt pedig a Kocsonya -
fesztivál ideje alatt különbözõ
darts-versenyeket rendeznek
Miskolcon. A high score naponta
10–21 óra között bonyolódik a
Bázison (Miskolc, Széchenyi utca
35.). Egy versenyzõ többször is in-
dulhat.

APRÓHIRDETÉS
Dolgozni szeretne, dinamikus, megbízható, de életkora elhelyezkedési problémát
okoz? Legyen értékesítési munkatársunk! Tel.: 06-20/995-5771.
Svájci érdekeltségű kereskedelmi cég értékesítési feladatokra munkatársakat keres.
Tel.: 20/529-8501.
Svájci érdekeltségű cég értékesítési területre munkatársat keres. Amit elvárunk: mi-
nimum középfokú végzettség, oktatási vagy értékesítési tapasztalat, jó kommuni-
kációs készség. Tel.: 06-20/529-8500.
HITEL közvetítés, -kiváltás cégeknek és magánszemélyeknek! Optimális megoldás
a teljes hazai kínálatból! Adatlapkérés: mcroyd@mcroyd.eu, infovonal: 20/956-5650.

DARTS NEMZETI BAJNOKSÁG A SPORTCSARNOKBAN

A finnekkel csatáznak
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AKCIÓ!

Keresse akciós termékeinkbõl Ön is 
a magyar termékeket!

ÁSZ füstölt-fõtt császárszalonna 1kg 899 Ft
Sertés májaskrém 62-65 g, classic 62 g 39 Ft

Egységár: 600–629,03 Ft/kg

Orsi virsli 240 g 249 Ft
Egységár: 1037,50 Ft/kg

Danone könnyû és finom joghurt, eper 125 g 49 Ft
Egységár: 392 Ft/kg

Tchibo Family vák. kávé 250 g 399 Ft
Egységár: 1596 Ft/kg

Coop citromlé 1 l 179 Ft
Hey-ho classic, narancs, multivitamin 100% 1 l 199 Ft
(Maxi Szupermarket)

…és még számos akciós termék.

Február 22-ig még megvásárolhatók 
az „5 nap 5 termék” akciónk árucikkei:

Hajdúsági trappista sajt 700 g 629 Ft
Egységár: 898,57 Ft/kg

Kalina és Familla étolaj 1 l 299 Ft
Pöttyös Túró Rudi natúr ét. bevon. 5 x 23 g 199 Ft/cs.
Coop májas 200 g 149 Ft

Egységár: 299 Ft/kg
Pur mosogató utántöltõ 500 ml 159 Ft

Egységár: 318 Ft/l

Coop, a jó szomszéd!
Nagyszabású akció február 18–

március 2-ig Coop üzleteinkben!
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� Kedves Blanka, bizonyára sokakat meglep, hogy
lehetséges ilyen rövid idõ alatt nulláról felsõfokú
nyelvvizsgát tenni. Talán az is szerepet játszott
ebben, hogy Ön gyakorló nyelvtanár?

– Valóban, az ELTE bölcsészkarán végeztem, de a
sikerhez vezetõ úton a döntõ tényezõt egy számomra

új módszer, a Kreatív
Nyelvta nulás jelentette.

� Tudtommal pontosan
négy hónappal az után,
hogy elõször kezébe
vette a tananyagot, 90%
körüli eredménnyel a
nap legjobb szóbeli vizs-
gáját produkálta – fel-
sõfokon!

– Így van. Akkor kezdtem el tanulni a Kreatív Nyelv -
tanulással, amikor még heti 35-40 órát tanítottam,
de egyáltalán nem esett nehezemre, hogy a min-
dennapos munka után nekiálljak tanulni, gyakorol-
ni. Sõt, a sikerélmény, hogy már az elsõ lecke után
rengeteg mondatot tudtam aktívan használni, még
jobban motivált. Alig vártam, hogy újabb és újabb
leckékbe fogjak bele és hogy megismerkedjek a még
ismeretlen szavakkal, nyelvtani jelenségekkel.

� Ön egy személyben „kreatív” nyelvtanuló és a ha-
gyományos módszereket is tökéletesen ismerõ
nyelvtanár. Így ritka rálátása lehet a szakmai kér-
désekre és hiteles véleményt mondhat. Mi e mód-
szer fantasztikus sikerének kulcsa? Mitõl igazán
újszerû és hatékony a Kreatív Nyelvtanulás?

– Én eddigi nyelvtanári munkám során még nem
találkoztam ennyire logikus szerkezetû tananyaggal.
Személyes meggyõzõdésem, hogy ma ez a legjobb
nyelvkönyv a piacon kezdõk/újra kezdõk számára,
ill. akik rendszerezni vagy felfrissíteni kívánják ed-
digi tudásukat. 

� Ön pedig, kedves Gina, tíz hét alatt sikeres kö-
zépfokú C nyelvvizsgát tett, ráadásul egyéni ta-
nulással, tanári segítség nélkül, egy egyedi nyelv-
tanulási metódussal. Igaz?

– Valóban így történt. A
módszer a Kreatív Nyelv -
tanulás, melynek kidol-
gozója Gaál Ottó, aki 27
középfokú állami nyelv-
vizsgájával a nyelvtanulás
egyéni bajnoka Magyaror -
szágon.

� Mitõl más és mitõl ilyen
sikeres ez a módszer? 

– Nekem az tetszett benne, hogy azonnal célnyelven
kellett megszólalnom, miközben a kétnyelvû tan-
anyag segítségével folyamatosan ellenõrizni tud-
tam magamat. Nem volt stressz, de volt helyette
sikerélmény, visszaigazolás. Így gyorsan kialakul a
beszédkészség, ráadásul nyelvtani hibáktól men-
tesen! A két oktatócsomag és a CD minõségû hang-
anyagok a középfokú nyelvvizsga követelményeit
veszik célba.

� Milyen nyelvekbõl hozzáférhetõ a Kreatív Nyelv -
tanulási Módszer és mennyibe kerül?

– Eddig angol, német, francia, olasz, spanyol, svéd
és norvég nyelvre készült tananyag, a két oktató-
csomag ára hanganyaggal együtt 19 900 Ft, ez alig
egy tucat magánóra költségeinek felel meg.

� Úgy tudom, Miskolcon lesz vásárlással egybekö-
tött termékbemutató, amelyen Önökkel szemé-
lyesen is találkozhatnak az érdeklõdõk.

– Igen, 2009. március 2-án és 9-én (hétfôn) az
ITC-székház dísztermében (Miskolc, Mindszent
tér 1.), 17–19 óráig a tananyagokat bárki megte-
kintheti, s szívesen megosztjuk tapasztalatainkat ezzel
az új, hatékony nyelvtanulási módszerrel kapcso-
latban. Szeretettel várunk minden tanácsot kérõ ér-
dek lõdõt akár kérdéseikkel, akár problémáikkal!

� Kedves Blanka és Gina, sok sikert a további nyelv-
tanuláshoz!

Behring Balázs

NÉGY HÓNAP ALATT FELSÕFOKÚ –
TÍZ HÉT ALATT KÖZÉPFOKÚ NYELVVIZSGA

Interjú Kovács Blankával és Szekeres Georginával

Infó: www.kreativnyelv.hu

A régiónkban a jövedéki
bûncselekmények tekinteté-
ben Borsod a legfertõzöttebb,
állítják a VPOP vezetõi. A
vám- és pénzügyõrségnek ta-
valy is sok feladata volt, de
idén még több lehet, hiszen a
Környezetvédelmi termékdíjjal
kapcsolatos ellenõrzések mel-
lett várhatóan a színesfém-ke-
reskedelmet is õk ellenõrzik
majd.

� HORVÁTH I.

Sikeres évet zárt a Vám- és
Pénzügyõrség Országos Parancs -
noksága, errõl tájékoztatták a saj-
tót a regionális és országos vezetõk
Miskolcon. Király Tibor alezredes,
a nyomozóhivatal regionális pa-
rancsnoka szerint az elkövetési
módszerek nem változtak, a leg-
több ügyük továbbra is az adó-
csalások, bizonylatok hiánya, il-
letve a csõdeljárásokkal kapcso-
latos visszaélések miatt vannak. A
régió legnagyobb fogásai közül
Nógrádban kiemelte a hamis pa-
pírokkal forgalomba helyezett 123
autó ügyét, illetve Borsodból két
olyan esetet, amikor négyezer
liter, házilag fõzött alkoholt fog-
laltak le. A régióba keletrõl az il-

legális cigaretta, míg délrõl az il-
legális szesz érkezik a tapasztala-
tok szerint. 

Szabó Zsolt ezredes, regioná-
lis parancsnok kiemelte, hogy a
régióban már csak egy vámud-
var mûködik, az ügyek nyolcvan
százalékát ugyanis elektronikusan
intézik. Kiemelt feladataik közé
tartozik a hamisítások ügye is, ami
komoly munkát jelent 2009-ben.
A jövedéki ellenõrzések során ta-
valy többféle módszert is kipró-
báltak, a leghatékonyabbnak a kis-
kereskedelmek ellenõrzése bi-
zonyult, így idén ezt fogják fõként
folytatni. A környezetvédelmi ter-
mékdíj kapcsán elmondta, itt
tulajdonképpen arról van szó,

hogy aki a káros anyagok ártal-
matlanítására nem fordít figyel-
met, annak sokat kell fizetnie.
Ezzel kapcsolatban azt tapasz-
talták, hogy nagy kapacitáshiány
keletkezett a feldolgozók részérõl,
így ez még munkahelyeket is te-
remthet 2009-ben. Az illegális szí-
nesfém-kereskedelem visszaszo-
rítása érdekében a felvevõ piac
ellenõrzését tervezik. Ezzel kap-
csolatban megjegyezte: azt hal-
lani, hogy a lopott színesfémek
nagy része az autógyártásban
„landol”, ezt támaszthatja alá,
hogy az autógyártás visszaesése
óta érezhetõen csökkent a szí-
nesfém-visszavétel is. 

Dr. Nagy János altábornagy, a

VPOP országos parancsnoka
szerint jó évet zártak 2008-ban,
a kiemelt feladatokat teljesítet-
ték. Jelentõs lépések történtek
a feketegazdaság visszaszorítá-
sa érdekében. De jelentõsen
zsugorodott a cigaretta fekete-
piaca is, miközben a legális piac
nõtt. Kiemelte, hogy a nyomo-
zóhivatalok integrálódtak a re-
gionális parancsnokságokba, de
közben megmaradtak önálló
szervnek. 

A VPOP vámszakterületi be-
vétele tavaly meghaladta a 10,3
milliárd forintot, a jövedéki szak-
területen az adóbevételük 11,8 mil-
liárd volt. A regionális parancs-
nokság 812 ügyben, 1031 bûncse-
lekmény kapcsán folytatott nyo-
mozást. Az elkövetési érték meg-
haladta a 3,6 milliárdot, lefogla-
lásokkal, biztosítási intézkedé-
sekkel 500 millió forint térült
meg. A nyomozóhivatal összesen
negyedmillió doboz cigaretta és
87 ezer liter szeszes ital illegális
forgalomba kerülését akadályoz-
ta meg, összesen 274 millió forint
értékben.

75 új munkahelyet jelent a
Miskolcon és vonzáskörzeté-
ben élõknek a BauMax új
nagyáruháza, amely a héten
nyitotta meg kapuit a város-
ban. 

� PETRUSKÓ N.

A nemzetközi üzletlánc idete-
lepülése és az elmúlt évek hasonló
üzletnyitásai Mokrai Mihály al-
polgármester szerint azt mutatják,
hogy Miskolc történelmi hagyo-
mányainak megfelelõen ismét ke-
reskedõvárossá válik.

Miskolc stratégiai fontosságú
város – így vélekedett Harald
Mörtenhummer, a legújabb,
Miskolcon megtelepedett nem-
zetközi áruházlánc igazgatósági
tagja a borsodi megyeszékhelyrõl.

A cég már régóta tervezte, hogy
itt is nyit egy áruházat, két és fél
évvel ezelõtt pedig sikerült meg-
szereznie az ehhez szükséges tel-
ket is. Mostanra pedig elkészült
az áruház, amely 75 új munka-
helyet jelent az itt élõknek.

A bevásárlóközpont elõtti út-
szakaszt ugyancsak az áruházlánc
költségén alakítottak át és tettek
biztonságosabbá. Ez egyébként
nem újdonság a városban, az el-
múlt években több útszakasz is
megújult az ide költözõ multik se-
gítségével. Az új áruházak kör-
nyékén ugyanis a cég feladata az
infrastruktúra átalakítása. Mokrai
Mihály alpolgármester szerint az,
hogy egyre-másra nyitnak a hi-
permarketek Miskolcon, fontos
üzenetet is hordoz a városról.

Megnyitott 
a BauMax

Még több feladat 2009-ben

MILLIÁRDOS VPOP-BEVÉTELEK

A Miskolc Televízió új maga-
zinmûsort indított útjára, mely-
lyel kéthetente szerdánként je-
lentkezik, és amellyel a teremtõ
világba kalauzolja nézõit.

A huszonnégy részbõl álló, félórás
magazinmûsor a válságrégióként
kezelt Észak-magyarországi régió in-
novációs tevékenységét a regionális
kutatási intézmények, innovációt
segítõ szervezetek, kutatóközpontok,
vállalkozások tevékenységén ke-
resztül mutatja be. Tájékoztatást
adnak a különbözõ pályázati le-
hetõségekrõl, az elért eredmé-
nyekrõl. A mûsor címe Teremtõ Világ,
ami nem véletlen; valóban kiderül
az újítások, innovációk segítségével,
hogyan mozdul elõre világunk, ezen
belül régiónk.

A tizenötödik adásra harangoztuk

be az Európa-szerte ismert Interactive
Net Design (IND) bemutatkozását.
Ám a mûsor struktúrája lapzártánk
után változott, így két hete az
IMKKK, azaz a Miskolci Egyetemen
mûködõ Innovációmenedzsment
Kooperációs Kutatási Központ volt
a magazin házigazdája. Az IMKKK
a Miskolci Egyetem, és elsõsorban a
Gazdaságtudományi Kar kutatási
erõforrásainak, kompetenciáinak
hatékony, céltudatos felhasználásá-

val segíti a partner vállalatokat és a
régió kis- és középvállalkozásait az
innovációs és K + F tevékenységük
gazdasági, piaci eredményességének
növelésében. 

A csere után a jövõ héten mu-
tatkozik be az IND. Az adást febru-
ár 25-én, 18.25-tõl láthatják a Miskolc
Televízióban. A magazin készítésé-
hez a támogatást a Nemzeti Kutatási
és Technológiai Hivatal (NKTH) nyúj-
totta.

TEREMTÔ VILÁG

IMKKK után IND a magazinban 

Az Új Magyarország
Vidékfejlesztési Program
(ÚMVP) lehetõségeirõl, s
három térségi egyesülés pályá-
zatairól tartottak tájékoztatót
csütörtökön. Dr. Ignácz Dávid,
a Miskolci Kistérség Helyi
Vidékfejlesztési Irodájának a
vezetõje egyebek mellett el-
mondta: az ÚMVP 2007 és
2013 között mintegy 262 milli-
árd forinttal járul hozzá a vi-
dékfejlesztési célok megvalósu-
lásához.

� SZ. S. 

Mint elhangzott, az Új Magyar -
ország Vidékfejlesztési Program in-
tézkedéseinek célja a versenyké-
pesebb mezõgazdaság, a környe-
zettudatos tájgazdálkodás és az él-
hetõbb vidék feltételeinek megte-
remtése – sikeres vállalkozásokon,
összetartó és értékteremtõ közös-
ségeken keresztül. A vidék gyara-
podását megalapozó intézkedések
több szempontból újszerûek, hiszen
egyrészt a helyi szereplõkbõl álló

vidékfejlesztési közösségek a fej lõ -
dés meghatározó szereplõivé vál-
nak, másrészt a mikrovállalkozá-
sokra összpontosítva, nagyon in-
tenzív, a vidék belsõ erõforrásait fel-
táró munkahely-teremtési prog-
ram indul. 

Az új vidékpolitika alapjait az
ÚMVP III. és IV. intézkedéscso-
portjai jelentik, amelyek tükrözik
a vidéki települések és a vidéki la-
kosság fejlesztési igényeinek sok-
féleségét. A 2008. októberében
megnyíló intézkedések a vidéki
foglalkoztatás és jövedelemter-
melés növelésére, a falusi turizmus
nagyobb térhódítására, továbbá a
helyi kulturális és épített örökség
megõrzésére adnak lehetõséget. 

Dr. Ignácz Dávid azt is hangsú-
lyozta: a fejlesztési elképzelések
kivitelezése során alapvetõ fon-
tossággal bír a LEADER megkö-
zelítés, ami a települési önkor-
mányzatok, vállalkozások és civil
szervezetek együttmûködését – a
részvételükkel megalakult helyi
közösségek által stratégiába foglalt,

alulról jövõ kezdeményezések
megvalósítását jelenti. A LEADER
program regisztrációs idõszaka
2007. október 10-én zárult le, az
ÚMVP Irányító Hatósága 96 helyi
közösség elõzetes elismerési ké-
relmét hagyta jóvá. Sikerült az or-
szág teljes vidéki területét lefed-
ni, ezáltal nem kevesebb, mint
3021 települést és több mint 12
ezer szervezetet közvetlenül be-
vonni a vidék megújításába. 

A tájékoztatón három környék-
beli térségi munkaszervezet veze-
tõi is jelen voltak, akik elmond-
ták: az ÚMVP mikrovállalkozások
fejlesztésére, turisztikára, helyi
örökségvédelemre, falufejlesztés-
re kiírt pályázatain a 44 települést
tömörítõ Bükk-Miskolc Térségi
LEADER Akciócsoport 3 milliárd
forint, a 77 települést érintõ
Borsod-Torna-Gömör Helyi Kö zös -
ség 2,3 milliárd forint, a 37 tele-
pülést összefogó Dél-borsodi
Akciócsoport pedig összesen 1,2
milliárd forint értékû támogatási
kérelemmel élt. 

Új lehetõségeket kínál az ÚMVP

TÉRSÉGI EGYESÜLÉSEK


	MINAP1
	MINAP2
	minap3
	MINAP4
	Minap5
	Minap6
	Minap7
	Minap8

